

IN THE COURT OF PRINCIPAL DISTRICT JUDGE, SALEM.

RTROP.No.307/2022

CW-1 is solemnly affirmed on 20.06.2024 in accordance with the provisions of the Oath Act No.44 of 1969.

Name : ரவிச்சந்திரன் Caste :

S/o.W/o.D/o. : நடேசன் Calling :

Village : Religion :

Taluk : Age :

முதல் விசாரணை :

நான் பிரமாண வாக்குமூலம் தாக்கல் செய்கிறேன். பிரமாண வாக்குமூலத்தில் உள்ள விவரங்களை எனது வழக்கறிஞருக்கு நான்தான் சொன்னேன். அதில் உள்ள கையொப்பம் என்னுடையதுதான்.

1. 30.11.2020 தேதியில் சர்வே எண்.209/1B நிலத்திற்கு தனி மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் வழங்கிய நில எடுப்பு தீர்ப்பாணை - அசல் - Ex.C1
2. 10.7.2023 தேதியில் சர்வே எண்.209 க்குரிய FMB -கணினி நகல் - Ex.C2
3. என்னுடைய ஆதார் அட்டையின் அசல் நகலுடன் ஒப்பிடப்பட்டு சரிபார்க்கப்பட்டது. மேற்படி நகல் - Ex.C3

4. 9.3.1988 ம் தேதி எனது தகப்பனார் மனு சொத்தை கிரயம் பெற்றதற்குரிய கிரய ஆவணம் சான்றிட்ட நகல் – Ex.C4
Ex.C4
5. சர்வே எண்.209 க்குரிய அரசு வழிகாட்டி மதிப்பு பதிவிறக்கம் செய்யப்பட்ட கணினி நகல் – Ex.C5
6. சர்வே எண்.203 க்குரிய அரசு வழிகாட்டி மதிப்பு பதிவிறக்கம் செய்யப்பட்ட கணினி நகல் – Ex.C6
7. 9/2/2015 தேதியிட்ட எனது தகப்பனார் நடேசனின் வாரிசு சான்றிட்ட நகல்– Ex.C7.

மேற்படி Ex.C5 மற்றும் Ex.C6 ஆவணங்கள் 2023 ம் ஆண்டிற்குரியது என்பதால் எதிர்மனுதாரர் தரப்பில் ஆட்சேபனைக்குட்பட்டு ஆவணங்கள் குறியிடப்பட்டது. மனுப்படி உத்தரவாக கோருகிறேன்.

எதிர்மனுதாரர் தரப்பில் வேண்டுகோளின் பேரில் குறுக்கு விசாரணை ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

Sd/– S.Sumathy,

Principal District Judge, Salem.

IN THE COURT OF PRINCIPAL DISTRICT JUDGE, SALEM.

RTROP.No. /

CW-1 is solemnly affirmed on 05.03.2024 in accordance with the provisions of the Oaths Act No.44 of 1969.

Name : Caste :

S/o.W/o.D/o. : Calling :

Village : Religion :

Taluk : Age :

முதல் விசாரணை :

நான் பிரமாண வாக்குமூலம் தாக்கல் செய்கிறேன். பிரமாண வாக்குமூலத்தில் உள்ள விவரங்களை எனது வழக்கறிஞருக்கு நான்தான் சொன்னேன். அதில் உள்ள கையொப்பம் என்னுடையதுதான்.

8.

எதிர்மனுதாரர் தர்ப்பில் குறுக்கு விசாரணை