

RTROP.No.307/2022 – 23.09.2024

CW1 – ரவிச்சந்திரன்

சாட்சி மீண்டும் வரவழைக்கப்பட்டு எதிர்மனுதாரர் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

ஆர்ஜிதம் செய்யப்பட்ட நிலம் எங்கே உள்ளது என்றால் எடப்பாடி தாலுகா எருமப்பட்டி கிராமத்தில் உள்ளது. ஓமலூரிலிருந்து சங்ககிரி திருச்செங்கோடு வழியாக பரமத்தி வரை செல்லும் மாநில நெடுஞ் சாலைக்காக ஆர்ஜிதம் செய்யப்பட்டது என்றால் சரி. எங்கள் நிலம் ரோடு ஓரமாக இருந்ததா என்றால் எனது நிலம் ஓமலூர்-சங்ககிரி ரோட்டில் இருந்தது. 4 வழி சாலைக்காக அது ஆர்ஜிதம் செய்யப்பட்டது. அந்த இடத்தில் எனக்கு ஒரு ஏக்கர் 60 செண்ட் விவசாய நிலம் உள்ளது. இந்த சொத்து எனக்கு பாத்தியப்பட்ட சொத்து இல்லை என்றால் என் அப்பாவிடம் பாத்தியப்பட்ட சொத்து. அப்பாவிடம் கிரயம் மூலம் வந்த சொத்து. என் அப்பா 2014ல் இறந்தார். என்னுடன் பிறந்தவர்கள் அக்கா ஒருவர். அம்மா பெயர் ராஜம்மாள். அப்பா இறக்கும்போது அம்மா, அக்கா, மற்றும் என்னையும் வாரிசாக விட்டுவிட்டு இறந்தார். எங்களுக்குள் இன்னும் பாககரார் ஆகவில்லை என்றால் சரி. இந்த நிலத்தை என் அப்பா வாங்கும்போது விவசாய நிலமாக வாங்கினார். இன்றுவரை விவசாய நிலமாகதான் பயன்படுத்தி வருகிறேன் என்றால் சரி. என் அப்பா சொத்தை

வாங்கும்போது சர்வே எண்.209/1ல் 6 ஏக்கர் 54 செண்ட் புஞ்சை நிலமாக வாங்கினார் என்றால் சரி. அதை நான் இன்று வரை புஞ்சை நிலமாக பயன்படுத்தி வருகிறேன் என்றால் சரி. பக்கத்தில் உள்ள நிலங்களுக்கு அதிக இழப்பீடு வழங்கி உள்ளதாக ஆவணங்கள் தாக்கல் செய்யாமல் கோருகிறேன் என்றால் சரியல்ல.

தற்போது அமைக்கப்பட்ட புதிய 4 வழி சாலையிலிருந்து என்னுடைய நிலத்திற்கு நேரடியாக செல்ல முடியும் என்றால் சரி. ரோடு அமைக்கப்பட்டதால் என்னுடைய நிலத்தின் மதிப்பீடு அதிகமாகி உள்ளது என்றால் இல்லை. நிலத்திற்கு மதிப்பீடு அதிகமாக கொடுக்க வேண்டும் என்பதற்காக பக்கத்தில் உள்ள நிலங்களின் மதிப்பீட்டை நான் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. நான் தாக்கல் செய்துள்ளேன். நான் எந்தவித ஆவணமும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றும் தாக்கல் செய்ததாக வழக்கிற்காக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. சர்வே எண்.209/3 ஏ1பி நிலத்திற்கு நான் அதிகமாக இழப்பீடு வழங்கி உள்ளதாக ஆவணம் தாக்கல் செய்துள்ளதாக நான் கூறுவது தவறு என்றால் சரியல்ல. சர்வே எண்.209/3 ஏ1பி நிலத்தின் பத்திர ஆவணங்களை தாக்கல் செய்தால்தான் அந்த நிலத்தின் வகைப்பாடு, விஸ்தீர்ணம் பற்றி தெரிய வரும் என்றால் சரியல்ல. அந்த நிலத்தை அவர்கள் எவ்வாறு பயன்படுத்தி வந்தார்கள் என்று நான் ஆவணம் தாக்கல் செய்யாத

நிலையில் அந்த நிலத்தின் மதிப்பை ஒப்பீடாக நான் கூற முடியாது என்றால் சரியல்ல. அருகில் உள்ள நிலங்கள் சதுரடி விலை மதிப்பில் உள்ளதாகவும், விலை அதிகமான மதிப்பீடு உள்ளதாகவும் எந்தவித ஆவணமும் தாக்கல் செய்யாமல் கோர முடியாது என்றால் சரியல்ல. ஆர்ஜிதம் செய்யப்பட்ட நிலம் ஆர்ஜித சமயத்தில் இருந்த மதிப்பீட்டை கணக்கிட்டும், அருகில் உள்ள மற்ற நிலங்களின் மதிப்பீட்டை கணக்கிட்டும் சரியான முறையில் இழப்பீடு நிர்ணயிக்கப்பட்டு வழங்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல.

என்னுடைய நிலத்திற்கு அருகில் 1600 மீட்டர் நீள வாக்கில் உள்ள மற்ற நிலங்களின் விலை மதிப்பை கணக்கில் எடுத்துக்கொண்டு நிலத்தின் மதிப்பை நிர்ணயித்துள்ளார்கள் என்றும் எனவே நிலத்தின் மதிப்பை அதிகரிக்க அவசியம் இல்லை என்றால் சரியல்ல. நான் ஆதாரம் இல்லாமல் தாக்கல் செய்துள்ள மனு தள்ளுபடி ஆக வேண்டும் என்றால் சரியல்ல. மறுவிசாரணை இல்லை.

Sd/- S.Sumathy,
Principal District Judge, Salem.

